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Hermed sluttede forhandlingen. 

Der foretoges først afstemning vedrørende 
forslag til lov om støtte til nybygning af 
fiskerfartøjer m. v. 

Lovforslagets §§ 1 - 1 2  og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Man gik dernæst til afstemning vedrøren- 
de forslag til lov Oll. ændringer i lov om op- 
rettelse af et kreditinstitut for fiskerier- 
hvervet. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i postloven. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
660, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
161). 

Der var stillet 5 ændringsforslag i be- 
tænknillgell. 

Uden for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Udvalgets ordfører (Poul Hansen [Svend- 
borg] ): Ved første behandling af dette lov- 
forslag fremgik det ret klart, at det sikkert 
ikke blev muligt at få forslagets bestem- 
melser om en forhøjelse af avisportoen med 
ca. 10 mill. kr. gennemført, og det bekræf- 
tedes da også straks i udvalget. Men der 
viste sig samtidig en forståelse for det 

ønskelige i at forbedre postvæsenets ind- 
tjeningsmuligheder, hvorfor man gik i 
gang med at undersøge, om andre rimelige 
muligheder var til stede. Betænkningen 
giver udtryk for, at udvalget har ment, at 
det var der. 

Af lovforslagets bestemmelser vedrørende 
avisportoen tiltrædes kun. forhøjelsen af 
overvægtsportoen samt portoforhøjelsen for 
udgiverkorsbånd. Ved at ændre forslaget 
således skåner man især de mindre aviser 
for forhøjelsens virkninger, og blade af 
almindelig størrelse vil kun mærke lidt til 
forhøjelsen. Som det fremgår af betænk- 
ningen, er det især udbringningsforholdene i 
landdistrikterne, der har fremkaldt mod- 
vilje mod at gøre bladudbringningen dyrere. 
Samtidig opfordres postvæsenet til i øvrigt 
at tage hele dette spørgsmål op til nøjere 
overvejelse under hensyntagen til de mulig- 
heder, der måtte ligge i anvendelsen af den 
moderne teknik. Selvfølgelig ved udvalget 
godt, at postvæsenet, der jo er dygtigt 
arbejdende, anvender moderne midler, men 
man ønsker altså at få undersøgt nærmere, 
om rationaliseringen ikke i højere grad 
kunne komme landdistrikterne til gode i 
form af hyppigere udbringning af post. 

For på den anden side at opnå det af 
ministeren ønskede provenu har udvalget 
da samlet sig om en ophævelse af lokal- 
portoen for breve og forretningspapirer. 
For flere år siden blev den specielle lokal- 
porto ophævet, for så vidt angik tryksager 
og brevkort, og breve og forretningspapi- 
rer er altså det sidste tilbageværende om- 
råde, hvor der er en særlig lokalporto. 
Udvalgets flertal 홢 alle undtagen det ærede 
medlem hr. Poul Sørensen 홢 har ment, at 
rimeligheden ved ophævelsen bl. a. kan 
forsvares under hensyn til, at de store byer, 
f. eks. København, har 6 à 7 gange udbring- 
ning i forhold til landdistrikternes ene 
udbringning. Det kan tilføjes, at lokal- 
porto ej heller findes i Norge og Sverige. 

Trods megen sympati har der derimod 
ikke kunnet samles flertal i udvalget for en 
nedsættelse af vægtgrænsen for breve til 
20 g 홢 det, vi kalder den nordiske vægt- 
grænse 홢 og her har det særlig været frygt 
for mere arbejde med vægtkontrollen, der 
har bevirket modstanden mod denne vægt- 
grænse. 

Resten af de foreslåede 10,69 mill. kr., 


